
 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale 

Europeo 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DON S. BAVARO - MARCONI 
Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 

C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

Impariamo insieme   
per volare alto 

 

 
Prot.  3786 /IV.5     Giovinazzo, 8 agosto 2022 

 

All’Albo on line 
Al sito web dell’istituto – sezione PON 

Agli atti - SEDE 
 
Oggetto: Graduatoria definitiva selezione personale esterno per il reclutamento di esperti  
PROGETTISTA e COLLAUDATORE - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo”. 
 

Codice progetto :13.1.3A-FESRPON-PU-2022-29 

CUP: F79J22000080006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, in particolare l’art 31 “Ruolo e 
funzioni del responsabile del procedimento”;  
VISTO il Decreto Interministeriale, n 28 agosto 2018, n.129, concernente “Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, 
della Legge 13 luglio 2015, n.107”;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it


 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale 

Europeo 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DON S. BAVARO - MARCONI 
Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 

C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

Impariamo insieme   
per volare alto 

 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo”; 
VISTA la Delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto del 13 /12/2021, con la quale è stato approvato il P.O.F. per 
l’anno scolastico 2021/2022;  
VISTA la candidatura n°10735685 presentata da Questo Istituto in data 11/01/2022; 
VISTA la delibera n. 18 del 13/05/2022 del Collegio docenti con la quale è stata ratificata l’adesione al Progetto 
in oggetto; 
VISTA la delibera n.19 del 27/05/2022 del Consiglio di Istituto con la quale è stata ratificata l’adesione al 
Progetto in oggetto; 
VISTA la lettera di autorizzazione prot.AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022 che consente di avviare le attività 
progettuali; 
VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture” di 
cui alla nota prot. AOODGEFID N°1588 del 13/01/2016; 
VISTA la propria azione di disseminazione di cui al prot.3058 del 07/06/2022; 
VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 24/01/2022;  
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. 3489/IV.5del 04/07/2022; 
VISTI i Regolamenti di Istituto che disciplinano l’attività negoziale ed il conferimento degli incarichi agli esperti 
interni/esterni; 
VISTO l’avviso di prot. 3565.IV.5 del 12 luglio 2022 per la selezione di personale esperto esterno per la figura 
di progettista e collaudatore relativo al progetto 13.1.1A-FESRPON-PU-2022-29; 
VISTE le candidature pervenute entro la scadenza prevista dall’avviso di selezione prot. 3565.IV.5 del 12 luglio 
2022; 
VISTO il verbale della commissione relativo alla valutazione delle istanze pervenute prot. 3709 del 28 luglio 
2022 ; 
CONSIDERATO che in base all’art.  7  dell’avviso di selezione gli incarichi saranno conferiti anche in presenza 
di una sola istanza, debitamente documentata e pienamente rispondente ai requisiti di partecipazione; 
VISTO  il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. 3710/IV.5 del 28 luglio 2022;  
CONSIDERATO  che entro il termine massimo di sette giorni dalla pubblicazione non è stato prodotto reclamo; 

DECRETA 

Sono pubblicate all’Albo e sul Sito della scuola https://www.icdonbavaromarconi.edu.it , sezione PON le graduatorie 

definitive relative alle figure in oggetto. La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati. 

 

PROGETTISTA  

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it
https://www.icdonbavaromarconi.edu.it/


 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale 

Europeo 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DON S. BAVARO - MARCONI 
Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 

C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

Impariamo insieme   
per volare alto 

 

BIANCOFIORE CLAUDIO NICOLA punti  43 

 

COLLAUDATORE  

SIRACUSA GRAZIA punti  35 

 

NOMINA 
 

- Biancofiore Claudio Nicola progettista per la realizzazione del progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-
29 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

- Siracusa Grazia collaudatore per la realizzazione del progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-29 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

Il  Dirigente Scolastico 
prof.ssa Giovanna Domestico 

 

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it

		2022-08-08T07:47:40+0000
	Domestico Giovanna




